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| = INFORMATIONS GENERALES I

MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

| — L’assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- Au niveau groupe fonctionnel pour les deux sections, sans vote formel

La liste des articles spécialisés sur lesquels 'ordonnateur ne peut procéder a des virements d’article a
article est la suivante : Néant

Il — En I'absence de mention au paragraphe | ci-dessus, le budget est réputé voté par groupe
fonctionnel.

lIl - La comparaison s’effectue par rapport au budget primitif de I'exercice précédent.

IV — Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de I'exercice N-1.
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IV - ANNEXES [\
ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES B2
METHODES UTILISEES - BUDGET ANNEXE IDEF
CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE
Procédure d'amortissement Catégories de biens amortis Durée
Biens de faible valeur -
Seuil unitaire en dega duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur
un an (article D.3321-1 du CGCT) : 1000 euros 1an
20 - Immobilisations incorporelles
2031 Frais d'études non suivies de réalisation 5ans
2032 Frais de recherche et de développement en cas de réussite du projet 5ans

Amortissement linéaire

A partir du début de I'exercice suivant la date de
mise en service, la derniére annuité courant
jusqu’au 31 décembre de I'exercice méme lorsque
le bien est vendu en cours d’année.

2032 Frais de recherche et de développement en cas d'échec du projet

2033 Frais d'insertion en cas d'échec du projet
204 Subventions d'équipement versées (bénéficiaires privés ou bénéficiaires
publics)

Bien mobiliers, matériels et études

Batiments et installations

Projets d'infrastructures d'intérét national
205 Concessions et droits similaires, licences, marques, procédés, droits et valeurs
similaires dont les logiciels dissociés (hors brevets d'insertion)
205 Brevets d'invention - selon la durée la plus courte

208 Autres immobilisations incorporelles

21 - Immobilisations corporelles

2114 Terrains de gisement

2121 Plantations

2131... Batiments 1égers, abris

2131... Batiments publics

2132... Batiments privés

2135... Installations générales, agencements et aménagements des constructions

214 Constructions sur sol d'autrui (batiments, installations et agencements s'y
rapportant)

2157 Gros matériel et outillage technique (v compris le matériel roulant de voirie)
2157 Petit matériel et outillage technique

2158 Autres grosses installations, matériel et outillages techniques

2158 Autres petites installations, matériel et outillages techniques

2181 Installations générales, agencements et aménagements divers
2182 Matériel de transport (hors voirie) : camions et véhicules industriels
2182 Matériel de transport (hors voirie) : voitures de tourisme

2182 Matériel de transport (hors voirie) : deux roues

2183 Matériel informatique et logiciels indissociés

2184 Mobilier

2184 Matériel de bureau

2185 Matériel de téléphonie

2188 Premiére construction de fonds documentaire ou de bibliotheque
2188 Cheptel

2188 Autres matériels classiques

2188 Autres petits matériels

2188 Autres gros matériels et mobilier

217... Immobilisations recues au titre d'une mise a disposition

22 - Immobilisations regues en affectation

Immédiatement
pour leur totalité
5ans

5ans
15 ans
30 ans
5ans

Durée du privilege ou durée effective
d'utilisation
5ans

30 ans
20 ans
10 ans
30 ans
30 ans
20 ans

10, 20 ou 30 ans ou durée du bail a
construction

10 ans
5ans
10 ans
5ans
10 ans
10 ans
5 ans
5 ans
5 ans
10 ans
5 ans
5 ans
10 ans
5 ans
5 ans
2 ans
10 ans

durée identique a celles indiquées ci-
dessus

durée identique a celles indiquées ci-
dessus

Neutralisation budgétaire de I'amortissement

2131 Batiments publics

21311 Batiments administratifs

21313 Batiments sociaux et médico-sociaux
21314 Batiments culturels et sportifs

21318 Autres batiments publics

211328 batiments privé

217... Immobilisations recues au titre d'une mise a disposition

22 - Immobilisations recues en affectation

reprise des subventions transférables

131-- Subvention d' équipement transférables

Reprise égale au montant de la
subvention divisé par nombre
d'années d'amortissement du bien.
(reprise est effectuée sur le méme
rythme que I'amortissement du bien
financé) .

Reprise de la Dotation départementale
d'équipement des college

1332 Dotation départementale d'équipement des colléges

DDEC pergue au cours de I'exercice est
reprise globalement en N+1 pour un
montant au plus égal a la dotation aux
amortissements de I'ensemble des
constructions et équipements scolaires
(mobilier, matériel, batiments
scolaires...).

Reprise Dotation Globale Equipement

1331 DGE

5 ans

Procédure

Catégories de biens amortis

Intégration

Immobilisation en cours :
dépenses afférentes aux
Immobilisations non terminées a la fin de chaque
exercice qu'il s’agisse d’avances avant
justificationdes travaux (comptes 236, 237 et 238),
ou d’acomptes versés au fur et a mesure de
I'exécution des travaux
(comptes 231, 232 et 235).

23--- IMMOBILISATIONS EN COURS
231 Immobilisations corporelles en cours
232 Immobilisations incorporelles en cours
237 Avances versées sur commandes d'immobilisations incorporelles
238 Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles

A l'achévement de I'immobilisation
rappel : amortissement a N+1
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IV - ANNEXES' i ;™ - v
ARRETE ET'SIGNATURES.  ..° ... E2

BUDGET ANNEXE IDEF,- BUDGETRRIMITIF, -,
EXERCIGE.2020 ¢ ~ .*. 3 "o

sses ® ese seee Nonthie dé.membres en exercice : Lf a
Nombre de membres présents : 3 §

Nombre de suffrages exprimés : & 2

VOTES: Pour: 2.6

Contre : =7 -7

Abstentions : &

Date de convocation : 2_8 male nJZM

2o 1
Présenté par le Président du Conseil départemental,
A Evry- Courcouronnes, le 1 2019
Delibéré par le Conseil départemental réuni en session,
A Evry- Courcouronnes,le 1 § DEGC 2015
Les membres de I'assemblée délibérante du Conseil départemental,
NOMS SIGNATURES NOMS SIGNATURES
ALLOUCH Damien ; DIAN Hélene L ;
; i > .
BECHTER Jeau-Pierre o&f\ DISCHBEIN Annick - M ]/
S A . boraJRA ; gt
BERENGER Jéréme | DUROVRAY Frangois / C%/
BOUGRAUD Dominique ECHAROUX Dominique B %‘%
BOURNAT Michel FLEURY Ronan "@"5/—/1,
( |
BOYER Dany FONTENAILLE Dominique ‘,/
A
CHAMBARET Marie-Claire ~ GELOT Sandrine .
CLODONG Olivier L;""- A \ GIBERT Sylvie
) 'I.V' -
CROSNIER Guy \v GROS Aurélie
S -
DARCOS Laure ( W ot (/é GUEDJ Jérome




/ = 5P oA

REZGUI Rafika

NOMS SIGNATURES; 1°E 8107 8007 NOMs 2 SIGNATURES
;.. r .';'...'2_ -~ e ': s ———__|
IMBERT Patrick Zé : s (é_-_ _'_“," _RAFfA!TL:!‘?t?E)T?ne ah_ '“_D;'iﬁ:
KOITA Fatoumata P T eden |V "o RAUZE M.a'rjofa.lne p
é
LAUNAY Anne sy

MARHUENDA Frangoise

MEARY Nicolas

RIGAULT Sophie

RODIER Christine

MEHLHORN Eric

ROS David

PARATRE Caroline

SUREAU Martine

PETITTA Frédéric

POINSOT Nicole

‘/‘}P'm/ TRON Georges ,{f /1, /A
\.\ﬁ.lj @ f;_;.- -- /

. . 1.
PICARD Pascal X / TOUZET Alexandre

(e

VARIN Carollne
= heer JSZ

53 ) £

L&V

PONS Claude

VERMILLET Brigitte

Certifié exécutoire par le Président du Conseil départemental, compte tenu de la transmission en Préfecture, le

et de la date de la publication le

2 4 DEC 2019

A Evry- Courcouronnes, le

2 4 DEC 2019
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